
HRVATSKI SABOR
TAJNIK

KLASA: 080-02/17—01/13
URBROJ: 6544—3—17-1

Zagreb, 29. studenoga 2017. godine

Na temelju članka 43. Poslovnika Hrvatskoga sabora (,,Narodne novine“, br. 81/13, 113/16 i

69/17), točke XII. stavka 1. Odluke o Stručnoj službi Hrvatskoga sabora (,,Narodne novine“, br.
64/12) i članka 18.a Zakona o zaštiti osobnih podataka (,,Narodne novine“, br. 103/03, br. 118/06,
br. 41/08, br. 130/11 i br. 106/12-pročišćeni tekst; u daljnjem tekstu: Zakon), tajnik Hrvatskoga
sabora, donosi

ODLUKU
O imenovanju službenice za zaštitu osobnih podataka

I.

Jasna Martinec, VSS, mag. politologije, savjetnica u Stručnoj službi Hrvatskoga sabora u Službi
radnih tijela u Tajništvu Hrvatskoga sabora, Odboru za ratne veterane imenuje se službenicom za
zaštitu osobnih podataka u Hrvatskome saboru.

II.

Službenica za zaštitu osobnih podataka obavlja sljedeće poslove:

- vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka sukladno Zakonu i ostalim propisima koji
uređuju pitanja obrade osobnih podataka,

— upozorava voditelja zbirke osobnih podataka na nužnost primjene propisa o zaštiti osobnih
podataka u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanje privatnosti i
zaštitu osobnih podataka,

— upoznaje sve osobe zaposlene na obradi osobnih podataka o njihovim zakonskim obvezama
u svrhu zaštite osobnih podataka,

— brine o izvršenju obveza iz članka 14. i 17. Zakona,
- omogućuje ostvarivanje prava ispitanika iz članka 19. i 20. Zakona,
- surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi s provedbom nadzora nad obradom

osobnih podataka.

III.

Službenica za zaštitu osobnih podataka dužna je čuvati povjerljivost svih informacija i podataka
koje sazna u obavljanju dužnosti.
Obveza iz stavka 1. ovog članka traje i nakon prestanka obavljanja dužnosti službenice za zaštitu
osobnih podataka.



2

IV.

0 imenovanju službenice za zaštitu osobnih podataka izvijestit će se Agencija za zaštitu osobnih
podataka u roku mjesec dana od dana donošenja ove Odluke putem Izvješća o imenovanju
službenika za zaštitu osobnih podataka, koje je prilog ovoj Odluci.

V.

Službeni kontakt podatci službenice za zaštitu osobnih podataka su:
— e—mail adresa: szop©saborhr
— telefonski broj: 01/45 69 433
- fax: 01/45 69 620

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Hrvatskoga sabora.

VII.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Ivane Mamić službenicom za
zaštitu osobnih podataka KLASA: 080—02/17—01/08 URBROJ: 6544—3-17—1 od 6. lipnja 2017.
godine.

T A J N I K
HRVATSKOGASABORA

,.-' /_..,—\\

avor Orlović,! pl. iur. [
d/iA/MMP ]K)________________________“..., L.

Dostaviti:
1. Jasna Martinec

Agencija za zaštitu osobnih podataka
Služba za medije
Osobni dosje
Pismohrana

weww


